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„Mēs savam 
novadam” 
īstenotie projekti

Reģistrēti jauni 
uzņēmumi 
Bauskas novadā

Tikšanās Ziņa 

Nekustamo īpašumu īpašnieki un 
pašvaldības zemes nomnieki saziņai 
ar pašvaldību un nodokļu paziņojumu 
saņemšanai var norādīt elektroniskā 
pasta adresi, iesniedzot iesniegumu 
Klientu apkalpošanas centrā, Uzvaras 
ielā 1, Bauskā vai sūtot uz e-pasta ad-
resi: dome@bauska.lv
Iesniegumu veidlapas ,,Par nodokļu 
maksāšanas paziņojumu saņemšanas 
veida maiņu” pieejamas domes mājas 
lapā: https://www.bauska.lv/lv/pakal-
pojumi/iesniegumu-veidlapas 

„Bauska TASTE”: 
festivāla pirmajā 
dienā uzstāsies 
grupa „Instrumenti”

M ūzikas festivāla „Bauska 
TASTE” programmai pie-
vienojas viena no šī brīža 

vērienīgākajām un aktuālākajām  
grupām Latvijā – augusta pirmajā 
nedēļas nogalē Bauskas Pilskalna 
parkā uzstāsies grupa „Instrumenti”. 
Šī gada Latvijas mūzikas balvas 
„Zelta Mikrofons” nomināciju līde-
ri, grupa „Instrumenti”, ar iespaidī-
gu uzstāšanos uz festivāla „Bauska 
TASTE” skatuves kāps sestdien, 
1.augustā, līdz ar ko pievienojas jau 
izsludinātajām festivāla zvaigznēm 
– lietuviešu popmūziķim „Daddy 
Was A Milkman”, pašmāju rokgru-
pai „Pienvedēja Piedzīvojumi” un 
vietējo popmūzikas hitu izpildītā-
jiem, grupai „Musiqq”. 
Festivāls „Bauska TASTE” arī šo-
gad solās būt lieliskas mūzikas, 
neaizmirstamas atmosfēras un pār-
steidzošām aktivitātēm piepildīts 
notikums visai ģimenei divu dienu 
garumā gleznainajā divu upju ies-
kautajā Bauskas pils pakājē. Triju 
festivāla norises gadu laikā tā ap-
meklētāju skaits ir pieaudzis, un 
2019.gadā „Bauska TASTE” bija 
trešais apmeklētākais mūzikas fes-
tivāls Latvijā. 
Festivāla biļetes atrodamas „Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās visā 
Latvijā, kā arī www.bilesuparadize.
lv. Festivāla divu dienu biļetes īpa-
šā cena, 15,00 eiro, iegādājoties to 
līdz 9.februārim Bauskas Kultūras 
centra kasē.
Augusta pirmās nedēļas nogalē tie-
kamies Bauskā – festivālā, kur sa-
tiekas – „Bauska TASTE”!

Lelde Feldmane-Zajarska,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pirmdien, 27.janvārī, Latvijas Re-
publikas labklājības ministre Ramo-
na Petraviča Bauskā tikās ar Sociālā 
dienesta pārstāvjiem, Bauskas no-
vada pašvaldības vadību un novada 
jauniešiem.

Sociālajā dienestā ministri sagaidīja 
Bauskas novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Arnolds Jātnieks, vietnieks 
Voldemārs Čačs, izpilddirektora 
vietniece Ineta Ruhocka un Sociālā 
dienesta vadītāja Dina Romanovska 
ar kolēģiem.

Sarunas ievadā ministre klātesošos 
iepazīstināja ar šī gada prioritātēm. 
Plānota bāriņtiesas reforma, lai tās 
funkcijas nedublētos ar Sociālā die-
nesta funkcijām. Drīzumā tiks uz-
sākts darbs pie sociālo pakalpojumu 
groza izstrādes, kas būtu obligāti 
nodrošināms pašvaldībās dažādiem 
sociālajiem riskiem pakļautām ie-
dzīvotāju grupām. Turpinās darbs, 
lai mazinātu bērnunamos mītošo 
bērnu skaitu un liels izaicinājums 
būs lēmuma pieņemšana par asis-
tenta pakalpojuma personām ar 

invaliditāti izmaiņām. Ministre 
uzskata, ka Labklājības ministrijai 
piešķirtais finansējums ir jāiztērē 
efektīvāk kā citus gadus. 

Sociālā dienesta vadītāja ministrei 
vaicāja par iespējām uzlabot situā-
ciju nozarē. D.Romanovska uz-
svēra šajā jomā esošo birokrātiju, 
kas traucē darbā ar cilvēkiem. Tika 
aktualizēti jautājumi par vides pie-
lāgošanu cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem daudzdzīvokļu ēkās. 
Ministre, atbildot uz jautājumiem, 
atzina, ka primārais ir cilvēks – 
jāpalielina atalgojums un jomas 
prestižs. Ministre neslēpa, ka viņas 
mērķgrupa ir pensionāri un pensijas 
palielināšana. 

Par vides pielāgošanu cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem daudzdzīvok-
ļu ēkās ministre min vairākus šķērš-
ļus: „Ir ēkas, kurās fiziski nevar ie-
rīkot pacēlājus vai citas iekārtas un 
izmaksas ir ļoti lielas. Galvenokārt 
ir jāmainās cilvēku domāšanai. Ir 
daudzi iedzīvotāji, kuri savās mājās 
nevēlas pielāgot savas kāpņutelpas 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Gadu no gada cilvēku attieksme 
uzlabojas, bet vēl vairāki gadi ne-
pieciešami, lai cilvēkos mainītos 
izpratne par šīs kategorijas cilvē-
kiem.”

Bauskas novada Sociālā dienesta 
vadītāja Dina Romanovska minis-
trei uzteica iestādes lielisko kolek-
tīvu, veiksmīgu sadarbību ar citām 
novada un valsts iestādēm, kā arī 
uzteica jaunos speciālistus un kolē-
ģu iesaisti pilotprojektos. „Bauskas 
novadā Sociālā dienesta pakalpo-
jumi ir pieprasīti. Resursi ir ierobe-
žoti, bet mēs visu veiksmīgi un ar 
smagu darbu līdzsvarojam un re-
zultāts, manuprāt, ir labs,” pozitīvi 
noskaņota izteicās D. Romanovska. 

Tiekoties ar jauniešiem un Bauskas 
novada Izglītības nodaļas vadītāju 
Māru Bauvari, ministrei tika uzdots 
ļoti daudz jautājumu. 
Jaunieši vaicāja ministrei par lielo 
valsts iedzīvotāju skaitu, kuri ir uz 
nabadzības sliekšņa, kāpēc jāpa-
lielina pensionēšanās vecums, par 

deinstitucionalizācijas projektiem, 
par alkohola akcīzes palielināšanu, 
labklājības uzlabošanu valstī, ārze-
mēs strādājošo latviešu atgriešanos 
dzimtenē, azartspēļu sērgu Latvijā, 
par ministres nākotnes plāniem un 
citām aktualitātēm. 

Ministre informēja, ka no 2020. 
gada 1. janvāra ir uzsākta paaug-
stināt valsts minimālās pensijas 
aprēķina bāze, bet no 2019. gada 1. 
jūlija par 100 eiro (no 213,43 līdz 
313,43 eiro) palielināts īpašas kop-
šanas pabalsts bērniem ar ļoti sma-
gu invaliditāti un pilngadīgām per-
sonām, kurām invaliditātes cēlonis 
ir slimība no bērnības.

No 2019. gada 1. jūlija adoptētājiem 
ir tiesības uz jaunu valsts sociālo 
pabalstu – bērna adopcijas pabalstu 
līdz bērna 18 gadu vecuma sasnieg-
šanai (līdz bērna 7 gadu vecuma sa-
sniegšanai – 107,50 eiro, no 7 gadu 
vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu 
vecumam sasniegšanai – 129 eiro).

Artūrs Dulbe,
sabiedrisko attiecību speciālists

Bauskā viesojas labklājības ministre

Tiekoties ar jauniešiem un Bauskas novada Izglītības nodaļas vadītāju Māru Bauvari, ministrei tika uzdots ļoti 
daudz jautājumu.           FOTO-Artūrs Dulbe



 Aktuāli pašvaldībā

turpinājums-->

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada pašvaldība pārdod 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli divus lietotus apkures kat-
lus JUTA RKF. 
Izsole notiks 2020.gada 19.febru-
ārī plkst. 13.30 Bauskas novada 
pašvaldības telpās Uzvaras ielā 1, 
Bauskā 2.stāvā sēžu zālē. 
Izsoles sākumcena 700 EUR (septi-
ņi  simti euro).
Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
un transporta līdzekļu sarakstu var 

Bauskas novada domes mājas lapā  
www.bauska.lv  vai Bauskas nova-
da administrācijas Klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā 
1.stāvā. 
Pieteikšanās un reģistrēšanās izsolei 
līdz 201920.gada 18.februāra plkst. 
17.00 Bauskas novada administrā-
cijas Klientu apkalpošanas centrā 
Uzvaras ielā 1, Bauskā 1.stāvā,  tel. 
63963977.
Nodrošinājuma nauda – 10% 

no izsoles sākumcenas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV66UNLA0050019706571, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X.
Reģistrācijas maksa – EUR 20,- 
(divdesmit eiro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods  UNLALV2X  
ar atzīmi „Apkures katlu izsoles re-
ģistrācijas maksa”. 

Saistošie noteikumi

2020.gada 31.janvārī2 lasiet arī www.bauska.lv

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma 
saņemšanu
Bauskas novada administrācija at-
gādina, ka ir spēkā Bauskas novada 
domes 2013.gada 29.augusta sais-
tošie noteikumu Nr.12 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Bauskas novadā”, kas paredz 
7 nekustamā īpašuma īpašnieku 
kategorijām nodokļa atvieglojumus 
25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa
 atvieglojumi?

– 50% no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēkām 
un tām piekritīgo zemi līdz 1 ha 
saņems fiziskas personas, kas ir I 
grupas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un perso-
nas, kurām ir bērns ar īpašām vaja-
dzībām vai personas, kuras aprūpē 
pilngadīgu personu ar I invaliditātes 
grupu kopš bērnības. 
– 30% no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēkām 
un tām piekritīgo zemi līdz 1 ha 
saņems fiziskas personas, kas ir II 
grupas invalīdi un personas, kuras 
aprūpē pilngadīgu personu ar II in-
validitātes grupu kopš bērnības. 
Šīm nodokļa maksātāja kategorijām 
Bauskas novada domē jāsniedz ie-
sniegums (noteikta parauga veidla-
pa) par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu un dokuments, kas 
apliecina personas statusa atbilstību 
attiecīgai nodokļa maksātāju kate-
gorijai

– 25-70% apmērā no taksācijas 
gadā aprēķinātās nekustamā īpa-
šuma nodokļa par zemi un ēkām 
summas saņems saimnieciskās dar-
bības veicēji, kas no saviem finanšu 
līdzekļiem investējuši novada in-
frastruktūras sakārtošanā, Bauskas 
vecpilsētas ēku sakārtošanā, kā arī 
radījuši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumi netiek piešķirti, ja ir 
parādi pašvaldības budžetam par 
iepriekšējiem taksācijas gadiem.
Nodokļu atvieglojumus piešķir par 
to taksācijas gadu, kurā iesniegts 
nodokļa maksātāja iesniegums. Lai 
atvieglojumu par taksācijas gadu 
saņemtu pilnā apmērā, nodok-
ļu maksātājam iesniegums jāie-
sniedz līdz aktuālā gada 1.febru-
ārim.
Bauskas novada administrācija ai-
cina nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājus iepazīties ar saisto-
šajiem noteikumiem un izvērtēt 
atbilstību saistošo noteikumu pra-
sībām un iespēju saņemt atvieglo-
jumus.
Katrai nodokļu kategorijai ir sa-
gatavota iesnieguma veidlapa. 
Iesniedzamo dokumentu saraksts 
un iesniegumu veidlapa pieejama 
novada mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - nekustamā 
īpašuma nodoklis vai pie nodokļu 
inspektoriem.

Ineta Šķirmante, 
nodokļu inspektore

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par paš-
valdībām” 43.panta pirmās daļas 
13.punktu un trešo daļu,  Ministru 
kabineta 2018.gada 19.jūnija notei-
kumu Nr.350 ,,Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 31.punktu 

2019.gada 28.novembrī Nr. 15 
(protokols Nr. 16, 20.punkts) 

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka:
 1.1. kārtību, kādā Bauskas novada 
pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 
aprēķina zemes nomas maksu par 
pašvaldībai piederošu vai piekrī-
tošu neizmantotu neapbūvētu un 
apbūvētu zemesgabalu (turpmāk – 
zemesgabals) vai tā daļu Bauskas 
novada teritorijā.
1.2. pašvaldības pilnvarotās institū-
cijas, kas veic zemesgabalu vai to 
daļu iznomāšanu;
1.3. zemesgabala nomas līguma ter-
miņu. 
2. Saistošie noteikumi attiecas uz 
visām fiziskām un juridiskām per-
sonām, kas vēlas nomāt vai nomā 
pašvaldības zemesgabalu.  
II. Pašvaldības pilnvarotās 
institūcijas

3. Pašvaldības zemesgabala izno-
māšanu Ministru kabineta 2018.
gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
,,Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 
29.1. - 29.3.apakšpunktos šo notei-
kumu 5.1. un 5.2.apakšpunktos mi-
nētajos gadījumos normatīvos aktos 
noteiktajā kārtībā veic Bauskas no-
vada administrācija. Zemesgabala 
nomas līgumu noslēdz Bauskas no-
vada administrācijas vadītājs. 
4. Pašvaldības zemesgabala izno-

māšanu Ministru kabineta 2018.
gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 
,,Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 
29.4. - 29.10.apakšpunktos un no-
teikumu 5.3. un 5.4.apakšpunktos 
minētajos gadījumos lēmumu par 
zemesgabala iznomāšanu pieņem 
Bauskas novada dome. Zemesgaba-
la nomas līgumu noslēdz Bauskas 
novada administrācijas vadītājs. 
III. Nomas maksas apmērs 
un līguma termiņš

5. Noteikt šādu nomas maksu neap-
būvētiem zemesgabaliem:
5.1.neapbūvēts zemesgabals platībā 
līdz 1 ha (vienam hektāram) lauku 
apvidos, kas tiek izmantots perso-
nisko palīgsaimniecību vajadzībām 
atbilstoši likuma „Par zemes refor-
mu Latvijas Republikas lauku ap-
vidos” 7.pantam, kā arī mazdārziņu 
vai sakņu (ģimenes) dārzu ierīko-
šanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic 
saimniecisko darbību, 0,5 % apmē-
rā no zemes kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā  5 eiro gadā;
5.2. neapbūvēts zemesgabals, kas 
Bauskas pilsētā un pagastu ciemos 
nodots pagaidu sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka 
nomnieks neapbūvētajā zemesgaba-
lā neveic saimniecisko darbību, 1,5 
% apmērā no zemes kadastrālās vēr-
tības, bet ne mazāk kā 5 euro gadā;
5.3.pārējiem neapbūvētajiem ze-
mesgabaliem, kuri iznomāti kā 
aramzeme, pļavas, ganības u.c. 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
kas lielāki par 1 ha atbilstoši pašval-
dības apstiprinātajam cenrādim.
5.4. neapbūvētiem zemesgabaliem, 
uz kuriem nomnieks veic īslaicīgu 
komerciāla rakstura darbību, 100 % 
apmērā no zemes kadastrālās vērtī-
bas, bet ne mazāk kā 28 euro.

6. Zemesgabala nomas līguma ter-
miņš ir: 
6.1. pieci gadi – 5.1., 5.2. un 
5.3.apakšpunktā minētajiem zemes-
gabaliem, ja vien zemes nomnieks 
nevēlas slēgt zemesgabala nomas 
līgumu uz īsāku termiņu; 
6.2. zemes nomas līgumu var paga-
rināt uz nākošiem pieciem gadiem 
pie nosacījuma, ka līguma kopējais 
termiņš nevar pārsniegt 30 gadus, 
ievērojot šādus kritērijus:
6.2.1. nomnieks regulāri katru tak-
sācijas gadu ir veicis zemes nomas 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus;
6.2.2. zemesgabals izmantots at-
bilstoši līgumā noteiktajam zemes 
vienības lietošanas mērķim;
6.2.3. zemesgabals ir apsaimniekots 
un nomniekam nav jebkādas citas 
būtiskas neizpildītas līgumsaistības 
pret iznomātāju;
6.2.4. ja nomnieks ne vēlāk kā divus 
mēnešus pirms līguma termiņa bei-
gām ir iesniedzis pašvaldībā iesnie-
gumu, kurā izteikts lūgums pagari-
nāt zemes nomas līgumu.
IV.Noslēguma jautājumi

7. Pārtraucot zemesgabala nomas 
līgumu, nekāda kompensācija par 
stādījumiem, kā arī par ieguldī-
tajiem izdevumiem vai zaudēju-
miem, kas radušies, apsaimniekojot 
zemesgabalu, nomniekam netiek 
paredzēta. Pārtraucot zemesgabala 
nomas līgumu, nomniekam zemes-
gabals jāsakārto. 
8. Atzīt par spēku zaudējušiem 
Bauskas novada domes 2010.gada 
25.novembra saistošos noteikumus 
Nr.30 „Par neapbūvētu zemesgaba-
lu iznomāšanas kārtību un nomas 
maksas apmēru”.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Par neapbūvētu Bauskas novada 
pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 
zemesgabalu iznomāšanas kārtību un 
nomas maksas apmēru

Paskaidrojuma raksts 
Bauskas novada domes 2019.gada 28.novem-
bra saistošajiem noteikumiem Nr. 15  
„Par neapbūvētu Bauskas novada pašvaldībai 
piederošu vai piekrītošu zemesgabalu izno-
māšanas kārtību un nomas maksas apmēru” 
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Bauskas novada domes 2010.gada 
25.novembra saistošie noteikumi 
Nr.30 „Par neapbūvēta zemesgabala 
iznomāšanas kārtību un nomas mak-
sas apmēru” noteica kārtību, kādā 
Bauskas novada pašvaldībā tiek 
pieņemti lēmumi par pašvaldībai 
piederošu vai piekrītošu neapbūvē-
tu zemesgabalu iznomāšanu, un tika 
noteikts zemesgabala nomnieks un 
nomas maksa.
2018.gada 1.jūlijā stājās spēkā Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr.350 
,,Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 
(turpmāk – noteikumi Nr.350). At-
bilstoši šo noteikumu 139.punktam 
pašvaldības izvērtē saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2007.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 
publiskas personas zemes nomu” 
18.punktu izdotos pašvaldības saisto-
šos noteikumus un, ja nepieciešams, 
līdz 2019.gada 1.janvārim izdod jau-
nus saistošos noteikumus.
Ievērojot minēto, tika pārskatīti 
Bauskas novada domes 2010.gada 
25.novembra saistošie noteikumi 
Nr.30 „Par neapbūvēta zemesgaba-
la iznomāšanas kārtību un nomas 
maksas apmēru” un konstatēts, ka 

nepieciešamo grozījumu apjoms pār-
sniedz pusi no spēkā esošo saistošo 
noteikumu normu apjoma, līdz ar to 
ir nepieciešams izdot jaunus saisto-
šos noteikumus.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu projektā pare-
dzēti gadījumi, kādos pašvaldība par 
tai piederošajiem vai piekrītošajiem 
neapbūvētajiem zemesgabaliem no-
teiks lielāku nomas maksu, nekā tas 
norādīts noteikumu Nr.350 30.2. un 
30.3. apakšpunktos.
Neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksa pārējos gadījumos būtiski 
neatšķirsies no šobrīd spēkā esoša-
jām pašvaldības noteiktajām nomas 
maksām.
Paredzēts, ka nomas maksas aprēķi-
ni atbilstīgi jaunajiem saistošajiem 
noteikumiem veicami ar 2020.gada 
1.janvāri.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Veicot nomas maksas aprēķinu at-
bilstoši saistošajiem noteikumiem, 
pašvaldības budžetā:
1) tiks segti administrēšanas izde-
vumi par mazdārziņu iznomāšanu 
lauku teritorijā;

2) lauksaimniecībā izmantojamo 
zemju platību, kas lielākas par 1 ha 
lauksaimniecībā izmantojamo zem-
ju nomas maksa tiks aprēķināta un 
iekasēta atbilstoši pašvaldības ap-
stiprinātam cenrādim.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā 
Būtiska ietekme uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā ne-
tiek paredzēta.
Saistošie noteikumi attiecas uz eko-
nomiski aktīvo iedzīvotāju grupu 

un izstrādāti, lai ievērotu sociālā 
taisnīguma principu.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām 
Būtiska ietekme uz administratīva-
jām procedūrām netiek paredzēta.
Personas, kas vēlas nomāt paš-
valdībai piederošo vai piekrītošo 
zemi, iesniedz iesniegumu Bauskas 
novada administrācijas kancelejā, 
iesniegumu izskata Bauskas novada 
administrācijas Nekustamo īpašu-
mu nodaļa, galīgo lēmumu pieņem 
Bauskas novada administrācija vai 

Bauskas novada dome.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
Saistošo noteikumu projektu izstrā-
dāja Bauskas novada administrāci-
jas Nekustamo īpašumu nodaļa.
Veiktas konsultācijas ar pašvaldī-
bas darbiniekiem, kam ir pieredze 
un zināšanas zemes nomas līgumu 
sagatavošanā un nomas maksu ap-
mēru noteikšanā. 

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks



Aktuāli pašvaldībā

SIA „VIDES SERVISS” informē
Ar 2020.gada 1.februāri rēķina 
saņemšana papīra formātā ar VAS 
„Latvijas Pasts” starpniecību past-
kastītē - būs maksas pakalpojums. 

(1.00 EUR tajā skaitā PVN).
Pamatojums –  mainās VAS „Latvijas Pasts” vienkāršu vēstuļu  kores-
pondences sūtījuma maksa no 0.50 EUR uz 1.00 EUR.
Lai taupītu savus līdzekļus, 
aicinām klientus reģistrēties elektronisko rēķinu saņemšanai 
rakstot uz info@videsserviss.lv .Norādot klienta kodu, īpašuma adresi un 
e-pasta adresi, uz kuru klients turpmāk vēlas saņemt rēķinus. 
Pateicamies par sapratni !
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Uzņēmumu reģistra (UR) atvērtie dati liecina, ka 
Bauskas novadā 2019. gadā reģistrēti 89 jauni uzņē-
mumi, kas ir par 14% vairāk nekā 2018. gadā. Skait-
liski lielākais jaundibināto uzņēmumu skaits - 39 ir 
bijis Bauskas pilsētā. Kā populārākā uzņēmējdarbī-
bas forma aizvadītājā gadā jāmin sabiedrība ar iero-
bežotu atbildību (SIA). Pērn reģistrētas 82 SIA, no 
tām Bauskas pilsētā 35, Īslīces pagastā 15, Codes pa-
gastā 11, Gailīšu pagastā 8, Vecsaules pagastā 4, bet 
Brunavas, Ceraukstes un Mežotnes pagastos- katrā 
pa 3 SIA. Zemnieku saimniecību (ZS) pulkam pie-
vienojušās 3 jaunas saimniecības, kā arī novadā kļu-
vis par 4 individuālajiem komersantiem (IK) vairāk.
Pērn pieaudzis arī likvidēto uzņēmumu skaits. 2019.
gadā likvidēti 116 uzņēmumi, kas ir par 43% vairāk 
nekā 2018. gadā. Tik straujš likvidēto uzņēmumu 
skaita pieaugums daļēji skaidrojams ar UR viesta-
jām izmaiņām, vienkāršojot likvidācijas procesu 
augsta riska klientiem, kas paredz no reģistra izslēgt 
tās juridiskās personas, kuras nav atklājušas patiesā 
labuma guvējus un kuru dalībnieku vidū ir ārvalstīs 
reģistrētas juridiskas personas. 
„Lursoft” pārstāvju apkopotā informācija liecina, ka 
pagājušajā gadā Latvijā reģistrēti 10 443 jauni uzņē-
mumi, kas ir par 217 jeb 2% mazāk nekā 2018.gadā. 
Savukārt, likvidēti 23 881 uzņēmumi, kas ir par 15% 
vairāk nekā pirms gada, sasniedzot visu laiku aug-
stāko likvidēto uzņēmumu skaita rādītāju Latvijā.

Inga Pinne
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Bauskas novadā pērn reģistrēti 
89 jauni uzņēmumi

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina 
atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

9.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē 
„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2020.gada 14.februāra 
līdz 2020.gada 14.martam.
9. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 276 545,27 EUR.

 Mērķis: Veicināt uzņēmējdarbības un pakalpojumu attīstību
Rīcība, kurā tiks pieņemti projektu iesniegumi: 
- 1.1.rīcībā „Atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai un ražošanai”
Maksimālā viena projekta atbalsta intensitāte:
- 70%; 
- kopprojekta gadījumā – 80%.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 
- 50 000 EUR

Projektu īstenošanas termiņi:
1) ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lau-
ku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma ap-
stiprināšanu;
2) pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
Projektu pieteikumi iesniedzami Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta iesnie-
guma iesniegšanas jābūt 
EPS lietotājam, noslēdzot 
par to līgumu ar Zemko-
pības ministrijas Lauku 
atbalsta dienestu). 
Ar Vietējās attīstības stra-
tēģiju, rīcībām, mērķiem, 
plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritē-
rijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma 
saņemšanai var iepazīties 
Bauskā, Uzvaras ielā 1, 
4.stāvā, Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv un biedrī-bas mājas lapā www.baus-
kaspartneriba.lv (sadaļā „LEADER”/„Projektu konkursi”/„9.kārta”).
Kontaktinformācija: 
Jolanta Kalinka tel.29781969, e-pasts jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel. 26752200

MĒRĶIS 

Domājot zaļi, piedāvāt inovatīvu ri-
sinājumu ilgtspējīgam iepakojumam 
pārtikas un nepārtikas precēm, iz-
gatavojot to no pārstrādājamiem un 
videi draudzīgiem materiāliem, ak-
tualizējot jautājumu par vides piesār-
ņojuma samazināšanu. 
 
DALĪBNIEKI

Bauskas novada 1.-12.klašu au-
dzēkņi un pieaugušie (visi konkursa 
dalībnieki darbu veic individuāli).

KONKURSA NORISES 
LAIKS 

No 2020.gada 13.janvāra līdz 2020.
gada 2.martam

KONKURSA DARBU 
IESNIEGŠANA

Darbus iesniegt līdz 2020.gada 

2.martam:
• Bauskas Centrālajā bibliotēkā, 

Kalna ielā 18, Bauskā vai
• Bauskas bērnu bibliotēkā, Uzva-

ras ielā 3, Bauskā.
Iesniedzot darbu, jānorāda šāda 
informācija par pretendentu: skolē-
niem - vārds, uzvārds, skola, klase, 
skolotājs; pieaugušajiem – vārds, 
uzvārds, e-pasts, tālrunis. 

KONKURSA UZDEVUMS

Katram konkursantam jāizgatavo 
vienu ekoiepakojumu (pārtikas vai 
nepārtikas precei) no videi drau-
dzīgiem materiāliem, kuram būtu 
otrreizējās pārstrādes iespējas vai 
tas zemē bioloģiski sadalītos pēc 
iespējas īsākā laika periodā. Iepako-
juma lielums nedrīst būt lielāks par 
20x20x20 cm.
Radot praktisku un mūsdienīgu ie-
pakojumu, uzdevums jāveic atbildī-
gi un radoši, palīdzot potenciālajiem 

un esošajiem uzņēmējiem labāk iz-
prast ilgtspējīga iepakojuma nozīmi.

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI

• Oriģinalitāte, inovācija un dizains, 
• Izgatavotā iepakojuma kvalitāte, 
• Pamatojums un apraksts. 

REZULTĀTI

2020.gada 26.martā plkst. 14.00 
labāko darbu prezentācija (3 min.) 
Bauskas Kultūras centrā. 

Biznesa ideju konkursa „Radi videi 
draudzīgu iepakojumu pats!” NOLIKUMS

Ar konkursa nolikuma pilnu 
tekstu var iepazīties tīmekļa 
vietnē www.bauskasbibliote-
ka.lv, Bauskas novada biblio-
tēkās un izglītības iestādēs, 
kā arī Bauskas Centrālās 

bibliotēkas sociālajos tīklos.

Mainījies atkritumu izvešanas tarifs
Pamatojoties uz dabas resursu nodokļa palielinājumu 2020 gadā 
(no 43 EUR/tonnā uz 50 EUR/tonnā), Bauskas novada teritorijā 

mainās atkritumu izvešanas tarifs.

Ar 2020. gada 1. janvāri viena kubikmetra sadzīves atkritumu tarifs 
ir 21,67 EUR ar PVN (17,91 bez PVN).
Līdz ar to, mainās konteineru izvešanas cenas:
5,20 EUR (ar PVN) par 0,24 m3 (240 litri) konteinera izvešana. 
Iepriekš 4,92 EUR,
23,84 EUR (ar PVN) par 1,1m3 (1100 litri) konteinera izvešana.

Cena Eur/m3 līdz 
31.12.2019. (ar PVN)

Cena Eur/m3 sākot ar 1.01. 2020.
(ar PVN)

20,49 Eur/m3 21,67 Eur/m3



Pašvaldības projektu konkurss „Mēs savam 
novadam 2019” tika organizēts jau ceturto 
gadu, veicinot iedzīvotāju līdzdalību Bauskas 
novada attīstībā. 
Šis projektu konkurss ir lieliska iespēja vietē-
jiem iedzīvotājiem plānot un sadarboties, lai 
kopīgi uzlabotu savu apkārtējo vidi un dzīves 
kvalitāti.
2019. gadā tika iesniegti 17 projektu pietei-
kumi, no kuriem atbalstīti tika 12 projekti, to 
īstenošanā iesaistot vairāk, kā 300 Bauskas no-

vada iedzīvotājus. 
Bauskas pilsētas teritorijā projektu ietvaros 
izstrādāta Bauskas Evaņģēliski luteriskās Baz-
nīcas dārza labiekārtošanas koncepcija, izvei-
dota peldoša platforma pie Mūsas tilta, Rīgas 
ielā izveidots lielformāta vides objekts „Rožu 
siena”, uzstādīts foto rāmis Bauskas pils teri-
torijā, kā arī īstenoti tādi pasākumi, kā krievi-
ņu saiets „Ražas svētki Bauskas pilī 2019” un 
jaunā mācību gada atklāšanas svētki „Pirmā 
pirmdiena”.
Gailīšu pagastā projektā ierīkoti piknika galdi-
ņi  Uzvarā „Akmens parkā”, Vecsaules pagas-
tā izvietoti informācijas stendi, izveidota vieta 
dabas baudīšanai Mednieku mājā „Gulbji”, kā 
arī izstrādātas intelektuālas un kustību spēles. 
Savukārt Īslīces pagastā labiekārtota Īslīces 
pamatskolas teritorija un ciemā „Rītausmas” 
uzstādīti trīs āra trenažieri.
Sakām lielu paldies visiem, kas iesaistījās pro-
jektu īstenošanā, un ceram uz labu sadarbību 
arī turpmāk!

Ieva Spriņķe, 
Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja

Biedrība „Latvijas attīstības institūts”.Trejupes tramvajs.
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Iedzīvotāju īstenoti projekti

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Realizētie projekti „MĒS SAVAM NOVADAM 2019”

Biedrība „BM studio”. Krieviņu Saiets „Ražas svētki Bauskas pilī 2019”.

Biedrība „Veselīga dzīvesveida skola”. Piknika galdiņu izveidošana 
 „Akmens parkā” Uzvaras ciemā.

Biedrība „Bauskas vecpilsēta”. Baznīcas dārzs.

Biedrība „Bauskai un mūzikai”. Pirmā pirmdiena.

Vecsaules Evaņģēliski Luteriskā draudze. Teritorijas labiekārtošana – 
tualetes un informācijas stendi Vecsaules Ev.Lut. draudzes kapos.
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Iedzīvotāju īstenoti projekti

Biedrība „Vecsaules pagasta mednieku klubs”.
Novērtē, izbaudi un izjūti dabas skaistumu Mednieku mājā „Gulbji”.

Biedrība „Īslīces sieviešu klubs „Rītausma””. 
Aktīva atpūta sakoptā vidē.

Biedrība „Meistars Gothards”. Uzplaukšana!

Biedrība „Bauskas sākumskolas padome. “
Foto rāmis „Pastkarte no Bauskas”.

Biedrība „Stīgas ED”. Darīsim kopā.

NVO Biedrība 
„Domāsim, darīsim”
Zaļā dzīvesveida ABC.

Īpaši jāuzteic biedrības „Meistars Gothards” projekts „Uzplaukšana”, kurš 
Latvijas Pašvaldību savienības 2019. gada projektu konkursā „Sabiedrība ar 
dvēseli - Latvija” ieguva veicināšanas balvu. Projektu konkursa noslēguma 

pasākums notiks 2020. gada 7.martā Bauskas novada Īslīces kultūras namā!

Izveidots tūrisma maršruts „Aizraujošs ceļojums 
piļu un muižu parkos” 
Jaunais tūrisma maršruts „Aizraujošs ceļo-
jums piļu un muižu parkos” sniedz vienrei-
zēju iespēju doties dabā un iepazīt nozīmī-
gu kultūrvēsturiskā mantojuma daļu – pilis, 
muižas un to parkus  visos četros gadalaikos. 
Kopumā trīs maršrutos ir ietverti 55 piļu un 

muižu parki, kas meklējami Zemgales (Latvi-
jā), Šauļu un Paņevežas (Lietuvā) tuvākā vai 
tālākā apkaimē. 
Papildu piedāvājumi sniegti piecām dažādām 
mērķgrupām – trīs paaudžu ceļotājiem, senio-
riem, aktīvās atpūtas cienītājiem un ārpus se-

zonas ceļotājiem. Līdztekus tam, izveidots arī 
atpazīstamāko objektu maršruts. Brošūras un 
skrejlapu digitālās versijas var apskatīt  mājas 
lapā tourism.bauska.lv
Lai ceļojumu padarītu vēl vilinošāku, aicinām 
izmantot īpašo „Drauga karti”, kas piļu un 

muižu parku apmeklētājiem ļauj baudīt daudz 
priekšrocību. Ar kartes saņemšanas noteiku-
miem var iepazīties tūrisma mājas lapā.
Aicinām ikvienu apmeklētāju, kurš gatavs ap-
stāties ikdienas steigā un sajust dabas un kul-
tūras daudzveidību, doties tūrisma maršruta 
„Aizraujošs ceļojums piļu un muižu parkos” 
piedzīvojumā!

Inese Turkupole-Zilpure, Tūrisma 
informācijas centra vadītāja



Bauskas VPVKAC izmaiņas darba laikā 
un jauni pakalpojumi 
Informējam, ka Bauskas novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā (VPVKAC), Uzvaras ielā 1, Bauskā, Valsts ieņēmumu 
dienests no 2020.gada 20.janvāra klientus apkalpo divas reizes nedēļā:  
Pirmdienās: 8.00 – 12.00; 12.30 – 18.00 
Ceturtdienās: 8.00 – 12.00; 12.30 – 17.00

Ārpus Valsts ieņēmumu dienesta speciālistu klientu apkalpošanas darba lai-
ka pie Bauskas novada VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistiem (otr-
dienās, trešdienās un piektdienās) var iesniegt iesniegumus par algas no-
dokļa grāmatiņu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumiem, VID EDS 
identifikatora un paroles saņemšanai, gada ienākumu deklarāciju, kā arī sa-
ņemt atbalstu darbam ar EDS un atbalstu e-pakalpojumu lietošanā.

VPVKAC sniedz arī jaunus pakalpojumus:

Sniedzam iedzīvotājiem informāciju par šādiem Būvniecības informācijas 
sistēmā (BVKB)
 pieejamiem pakalpojumiem:
1. Informācija par BIS publiskās sistēmas sadaļu „E-pakalpojumi”.
2. Informācija par BIS publiskās sistēmas lietotāja darba vietu.
3. Palīdzība BIS e-pakalpojuma „Pilnvarošanas risinājums publiskās sistē-
mas lietotājiem” izmantošanā.
Sniedzam iedzīvotājiem informāciju par šādiem Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras (SIVA)  pakalpojumiem:
1. Profesionālās piemērotības noteikšana.
2. Profesionālā rehabilitācija.
3. Transportlīdzekļa pielāgošana.
Sniedzam iedzīvotājiem informāciju par šādiem Veselības un darbspēju ek-
spertīzes valsts ārstu komisijas (VDEĀVK)  e-pakalpojumiem:
1. Iesniegums VDEĀVK par invaliditātes ekspertīzes veikšanu.
2. Iesniegums invaliditātes ekspertīzes lēmuma apstrīdēšanai.
3. Mani dati VDEĀVK.
4. Atkārtota invalīda apliecības izsniegšana.

Atgādinām, ka, lai saņemtu palīdzību e-pakalpojumu izpildei, nepieciešams 
autentificēties ar savu internetbanku, eID karti vai elektroniskā paraksta 
viedkarti.
Vairāk informācijas par pakalpojumiem var uzzināt, zvanot pa tālruni 
63963977 vai mājas lapā www.bauska.lv/VPVKAC

Adrese 
Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
Bauskas nov., LV-3901
Tālrunis
63963977, 25444899, 66954885 
(portāla www.latvija.lv vienotais 
maksas telefona numurs)
E-pasts: 
bauska@pakalpojumucentri.lv
dome@bauska.lv

VPVKAC darba laiks:
P. 8.00 – 18.00
O. 8.00 – 17.00
T. 8.00 – 17.00
C. 8.00 – 17.00
Pk. 8.00 – 16.00
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 Aktuāli pašvaldībā Energopārvaldības sistēmas aktualitātes
Pašvaldības Energopārvaldības sistēmas darbinieku sanāksme
21.janvārī Bauskas novadā notika 
ikgadējā Energopārvaldības sistē-
mas iesaistīto darbinieku un vadītā-
ju informatīvā sanāksme. Tās mēr-
ķis bija klātienē sniegt informāciju 
par darbinieku lomu un atbildību 
energopārvaldības sistēmā (EPS), 
par pašvaldības ēku aizvadītā gada 
energosnieguma rādītāju rezultā-
tiem. Tika sniegts ieskats, par iegu-
vumiem, ko sniedz energopārvaldī-
ba pašvaldībā.
Energopārvaldība dod pašvaldībai 
instrumentu energoefektivitātes 
pastāvīgai uzlabošanai visos tās 
enerģijas galapatēriņa sektoros. 
Enerģijas patēriņa procesi jāanalizē 
un nepieciešamības gadījumā arī jā-
maina. Būtiski ir panākt reālu ener-
ģijas ietaupījumu, kas dotu maksi-
māli iespējamo enerģijas patēriņa 
un vienlaikus enerģijas izmaksu sa-
mazinājumu un ļautu plānot jaunu, 
energoefektīvāku risinājumu ievie-
šanu pašvaldībā. EPS priekšrocība 
ir arī tā, ka pastāvīgi tiek aktualizēta 
uzmanība enerģijas izlietošanas vir-
zienā, līdz ar to, tiek nodrošināts 
enerģijas patēriņa uzlabojums ilg-
termiņā. Energopārvaldības sistē-
mas ieviešana nodrošina informāci-

jas apriti un personāla kompetences 
pieaugumu energoefektivitātes 
jautājumos. Enerģijas taupīšanas 
sacensības ir viens no veidiem, kā 
atgādināt to, ka darbinieku ikdienas 
paradumi un uzvedība var ietekmēt 
enerģijas (siltuma un elektrības) 
patēriņu un kā mainīt savus paradu-
mus un rīcību, lai enerģijas patēriņu 
samazinātu. 
Ieskats Enerģijas monitoringa plat-

formā un no 2019.gada enerģijas iz-
lietojuma datiem sagatavotajā visu 
EPS ēku kopējā energosnieguma 
pārskatā, izraisīja diskusiju un at-
vērtus jautājumus, kas tiks atbildēti 
energopārvaldniekam apmeklējot 

enerģijas lietotājus. Paredzēts, ka 
kopīgi ar ēku atbildīgajām perso-
nām tiks skatīta enerģijas lietošana 
dabā un skaitļos (attēlots grafikā, 
cik liela ir 63 ēku īpatnējās enerģijas 
patēriņa atšķirība pašvaldības ēkās). 
Kopīgi ar iestāžu un pārvalžu va-
dītājiem tiks atrasts efektīvākais 
enerģijas lietošanas, taupīšanas 
veids. Praktiski 90% ēku, ir iespē-
jams panākt drīzu enerģijas patēriņa 

samazinājumu (arī finanšu ietaupī-
jumu) 10% apmērā, nepasliktinot 
mikroklimatu telpās darbiniekiem 
un apmeklētājiem. Tas pats arī lielā 
daļā skolu un pirmsskolas iestādēs.

Viesojoties iepazīstas ar energopārvaldību
14.janvārī Attīstības un plānošanas 
nodaļā viesojās Jelgavas novada 
speciālisti. Bauskas apmeklējuma 
iemesls bija iepriekšējā gadā izska-
nējusī informācija par novadā ievies-
to Energopārvaldības sistēmu, kas 
2019.gada vasaras vidū tika sertifi-
cēta atbilstoši standarta LV EN ISO 
50001:2018 prasībām (Energopār-
valdības sistēmas ISO50001 sertifi-

kāta derīguma termiņš ir 2022.gada 
30.jūnijs). Jelgavas novada speciā-
listi bija sagatavojuši jautājumus 
par energopārvaldību. Kā izpaužas 
Energopārvaldības sistēma Bauskas 
novadā un vai tiešām visas novada 
mājas tiek kontrolētas un salīdzinā-
tas izlietotās enerģijas daudzuma 
skatījumā? Saņemot atbildes, viņi 
uzzināja par sagatavošanās procesu 

gada garumā, jo pārvaldības sistēma 
balstās uz energoresursu izlietojuma 
šīsdienas izlietojuma salīdzinājumu 
ar iepriekšējo gadu resursu patēriņa 
datiem. Tāpēc, sistēmas izveidoša-
nas sagatavošanās posmā, bija ne-
pieciešams apkopot elektroenerģijas 
un dažādu kurināmo izlietojuma 
daudzumu katrai ēkai, vairāku pagā-
jušo gadu griezumā.

Viesi tika plašāk informēti par 
Bauskas novada pašvaldības iesais-
tīšanos 2017.gadā uzsāktā projektā 
Accelerate SUNShINE, ar mērķi: 
izveidot tehniskās un iepirkumu 
dokumentācijas paketi, visaptvero-
šai ēku atjaunošanai energoefekti-
vitātes pakalpojuma līguma (EPC) 
ietvaros un īstenot izstrādāto iepir-
kumu pašvaldības ēkās un dzīvoja-
majās ēkās. 
Viesi sniedza ieskatu Jelgavas no-
vada enerģētikas saimniecībā: kat-
lumājas un tām pieslēgtie siltuma 
patērētāji. Iepazīstināja un dalījās 
pieredzē ar novada ēku, transpor-
ta un ielu apgaismojuma enerģijas 
datu apkopošanas principiem.

Raitis Ignatjevs, 
energopārvaldnieks 
Foto: Artūrs Dulbe

No kreisās: Jelgavas novada Attīstības nodaļas speciā-
liste A.Skubiļina, būvinženieris J.Brūveris un elektro-
tehniķis Z.Ulmanis uzklausa R.Ignatjeva stāstījumu par 
enerģijas monitoringa platformas iespējām.

Izzina novada mājokļu atjaunošanu

Atjaunošanai ir pieejams pašvaldības līdzfinansējums
Daudzdzīvokļu māja ir kopīpašums, 
par kuru rūpes ir jāuzņemas katram 
tās iedzīvotājam.
Ēku atjaunošanai Bauskas novadā 
ir pieejams pašvaldības līdzfinansē-
jums, saistošie noteikumi Nr.2 „Par 
Bauskas novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru un tā piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai un māju atjaunošanai”.
Ēku termogrāfiskā uzraudzība palīdz 
ēkas īpašniekiem:
• atklāt vietas, kurās nav siltumizolā-
cijas un zūd siltumenerģijas;
• atklāt, kur ēkā iekļūst aukstais gaiss;

• atklāt vietas, kur siltumizolācija ir 
bojāta vai samirkusi un noteikt mit-
ruma uzkrāšanās un pelējuma veido-
šanās vietas;
• atrast logu apdares, siltinājuma bo-
jājumus vai neesamību; 
• salīdzināt un vērtēt logus un inerto 
gāzu neesamību;
• pārbaudīt logu un durvju blīvumu
• redzēt apkures cauruļvadu novie-
tojumu un aizsērējušus radiatorus un 
caurules;

• precīzi lokalizēt karstošas vietas pie 
elektrības drošinātāju paneļiem un 
sienās paslēptus silstošus elektrības 
kabeļu;
• izstrādāt energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumus, atklājot siltuma 
zudumu vietas ēkā
Pārbaudes jau notiek. Raksta tap-
šanas brīdī daudzdzīvokļu ēku ter-
mogrāfijas pārbaudēm pieteiktas 12 
Bauskas mājas. Pieteikšanās e-pastā: 
ekutesti@bauska.lv.

Papīra brīnumi
Mākslinieces, kolekcionāres 

Tamāras Čudnovskas izstāde

No 23. janvāra līdz 29. martam Bauskas muzejā būs 
skatāma mākslinieces, kolekcionāres Tamāras Čud-
novskas izstāde „Papīra brīnumi”.

Izstādi veido vairāk kā pieci simti dažādi, šķietami trauslā materiāla - 
papīra, priekšmeti. Papīra lelles, kartona teātri un leļļu mājas, dzīvnieku 
un transporta līdzekļu figūras, galda spēles un citi iepazīstinās izstādes 
apmeklētājus ar sava laikmeta raksturīgākajām iezīmēm un papīra rotaļ-
lietu izgatavošanas vēsturi. Izstādē iekļauti oriģināli priekšmeti, kuri ir 
izturējuši laika pārbaudi, kā arī mūsdienu reprodukcijas un seno papīra 
rotaļlietu kopijas, kas izgatavotas īpaši šai izstādei.
Izstāde sola piedzīvojumu gan tiem, kuriem jau no bērnības ir pazīsta-
mas papīra rotaļlietas, gan tiem, kuriem tikšanās ar papīra rotaļlietām būs 
pirmo reizi.



Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 18.12.2019. līdz 27.01.2020.
Reģistrēti dzimušie 27,t.sk. 12 meitenes un 15 zēni
Reģistrēti mirušie 58, t.sk. 35 sievietes un 23 vīrieši
Reģistrētas laulības, 12 t.sk. baznīcā 2 
Bērniem doti vārdi: Reinis, Artis, Rūdolfs, Regnārs, Rinalds, Zemgus, Se-
bastians, Edmunds, Ivo, Gustavs, Adrians, Ričards, Alekss, Kristians-2ģi-
menēs un Amēlija, Enija, Nellija, Greisa, Keita, Santa, Dinnija, Amanda, 
Leina, Elīza-2 ģimenēs, Annija Karolīna.

Apsveikumi
Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos 
jubilārus
Anitu LIĢERI Codē
Nikolaju MATVEJEVU Vecsaulē 
Olgu REINGOLDI Bauskā 
Dzidru ZĒBERGU Bauskā 
 
Sirsnīgi sveicam 104.dzimšanas dienā 
Rūdolfu ŽAMAITI Brunavā 

Dzimtsarakstu ziņas
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Pašvaldības policijas informācija
Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2020.gada janvāri
(pārskata periods 16.12.2019. - 26.01.2020.)

 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 16

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 12

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.11 „Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā” 1

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie  
noteikumi” neievērošanu 3

  

Saņemti personu iesniegumi 10

Izskatīti personu iesniegumi 10

Administratīvās lietvedības uzsākšana 2

Atlikumā materiāli 7

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 7

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 2

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 7

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 21

Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 3

Veikti izglītojošie pasākumi mācību iestādēs 2

Sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 2

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 12

Sadarbība ar Valsts policiju 25

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 7

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 7

Personu nogādāšana dzīvesvietā 10

Personu nogādāšana naktspatversmē „Gaiziņš” 7

Personu nogādāšana slimnīcā, slimnīcā „Ģintermuiža” 4

Administratīvā kārtā aizturētas personas 13

Aizturētas meklēšanā esošas personas 3

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 16

  

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 177 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 94

no juridiskām personām 21

no Valsts policijas 57

Iedzīvotāju līdzdalības programmā „MOBIO” 5

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 15

  
Sagatavoja: Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore Irina Mincenberga

Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
sastādītie civilstāvokļa reģistri 2019.gadā (pēc 
dzimušo un mirušo deklarētās dzīvesvietas)

Dzimušie Mirušie

Bauska 62 111

Brunava 12 15

Ceraukste 9 23

Code 27 46

Dāviņi 1 8

Gailīši 18 28

Īslīce 30 47

Mežotne 14 24

Vecsaule 14 18

Kopā Bauskas novadā* 187 320

Citas pašvaldības 25 111

Kopā 212, t.sk. 105 
meitenes, 107 zēni

431, t.sk. 226 sievietes, 
205 vīrieši

Salīdzinājumā ar 2018.g. +24 +22

Laulības: 209 t.sk. 17 baznīcas laulības 15- ar ārvalstu pilsoņiem. Salīdzinājumā ar 
2018.gadu plus 19.

* Saskaņā ar pastāvošo likumdošanu, jaundzimušo  mazuļu un mirušo per-
sonu reģistrāciju var veikt jebkurā dzimtsarakstu nodaļā, tāpēc nodaļā  re-
ģistrēto dzimušo un mirušo personu skaits nesakrīt ar Bauskas novadā dek-
larēto dzimušo un mirušo personu skaitu:
Bauskas novadā deklarētie jaundzimušie 2019. gadā -205
Mirušās personas, kuras bija deklarētas Bauskas novadā 2019.gadā - 347

Populārākie vārdi zēniem: Artis, Everts, Edvards, Daniels, Ralfs, Ričards,  
Rinalds, Roberts - 3 ģimenēs
Populārākie vārdi meitenēm: Marta - 5 ģimenēs, Maija, Gabriela, Alise - 4 
ģimenēs, 16 bērniem doti divi vārdi (9 meitenēm un 7 zēniem).
Retāk sastopami vārdi- Šarlīna, Dāmiana, Helma, Eliana Milli, Ernsts, Se-
mīrs, Damians, Samuels.

Bauskas BJC janvāra izaicinājumi
Bauskas Bērnu un jauniešu centra 
audzēkņi ik gadu piedalās Čehijas 
pilsētas Lidices rīkotajā starptautis-
kajā bērnu mākslas konkursā, kurš 
šogad notiek jau 48.reizi. 
„Lidice 2020” organizatori šoreiz 
izvēlējušies tēmu „AINAVA”, at-
saucoties Apvienoto Nāciju Orga-
nizācijas ģenerālās asamblejas mēr-
ķim šogad  īpašu uzmanību pievērst 
augu aizsardzībai un veicināt vese-
līgas ekosistēmas priekšnoteikumu. 
Konkursa 1.kārtai Latvijā no Baus-
kas BJC tika nosūtīti 11 darbi, ko 
veidojuši Gleznošanas, Tekstil-
mākslas dizaina un rokdarbu studi-
jas „Kamolītis” audzēkņi pedagogu 
Mārītes Šulces, Aivas Linkevičas un 
Ilzes Krieviņas vadībā. Konkursam 
tika iesūtīti 1321 darbs no 54 Lat-
vijas novadiem. Latvijas kārtas lau-
reātu izstādei tika izvirzīti 230 dar-
bi, kuru vidū ir Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra audzēknes Montas 
Kalniņas zīmējums „Dārznieces”. 

Sveicam un lepojamies ar Montas 
un skolotājas Mārītes panākumiem.
Laureātu darbu izstāde apskatāma 
Latvijas Universitātes Zinātņu mājā 
līdz 10.februārim, kad notiks noslē-
guma pasākums un laureātu apbal-
vošana.
Latvijas skolēnu trases automodelis-
ma sacensībās Rīgas Motormuzejā 
21.janvārī piedalījās Matīss Čakšs, 
Kārlis Čakšs, Roberts Dzelzkalējs, 
Toms Dzelzkalējs, Artūrs Grantiņš, 
Andrejs Līdaka, Viesturs Volo-
sovskis. Skolotājs Agris Kiršteins 
lepojas ar mūsu puišu sīkstumu un 
cīņas sparu, īpaši priecājas par Vies-
tura un Roberta sniegumu un prasmi 
neapjukt savos debijas mačos atšķi-
rīgā un krietni lielākā trasē nekā 
Bauskā. Lai arī godalgotas vietas 
šoreiz netika gūtas, svarīga ir piere-
dze un labs starts atbilstoši pašreiz 
veiktajam darbam. Vēl daudz jāstrā-
dā, gan tehniski uzlabojot modeļus, 
gan trenējoties trasē.

Šuj un griež, bet nav skroderis

23.janvārī Bauskas pilsētas pamat-
skolā notika karjeras izglītības no-
darbības 7.klašu skolēniem. „Mana 
karjera medicīnā”. Skolēni noklausī-
jās divu dažādu medicīnas speciālistu 
stāstus. Par savu ceļu medicīnā, dar-
ba ikdienu un tajā nepieciešamajām 
zināšanām stāstīja Bauskas slimnīcas 
ķirurgs Armands Pilickis un fiziote-
rapeite Kristiāna Žemaite.
A.Pilickis pastāstīja par ilgstošo mā-
cību procesu – 6 gadi pamatstudijās 
un 3 gadi rezidentūrā, kā arī nemitīga 
izglītošanās dažādos kuros, pašizglī-
tošanās, lai sekotu visam jaunajam 
medicīnā. Ārsts ieteica jauniešiem 
cītīgi mācīties bioloģiju, ķīmiju un 
svešvalodas, būt erudītiem, mācīties 
un atcerēties protošiem. Dr.Pilic-

kis ļāva skolēniem iejusties mediķa 
„ādā”, pielaikojot ķirurga tērpu – ha-
lātu, cepurīti, masku un cimdus. Par 
modeļiem kļuva Kristiāna un Kris-
tiāns. Tika demonstrēta arī ķirurģisko 
diegu lietošana, anestēzijas lietošana, 
dažādi ķirurga darba instrumenti. Sa-
runā ar skolēniem tika noskaidrotas 
arī mediķa darbā nepieciešamās per-
soniskās īpašības – iejūtība, vēlme 
palīdzēt cilvēkiem, drosme, pacietī-
ba, izturība, vēlme mācīties un citas.
Kristiāna Žemaite Bauskas slimnīcā 
pēc fizioterapeita izglītības iegūša-
nas RSU strādā pirmo gadu. Viņa ir 
Bauskas pilsētas pamatskolas absol-
vente un ar prieku iejutās ne vairs 
skolnieces, bet skolotājas lomā. Iz-
vērstā prezentācijā jaunā speciāliste 

raksturoja fizioterapeita dar-
ba specifiku – pacientu loku, 
problēmas, palīginstriumen-
tus. Daudziem skolēniem, kuri 
nodarbojas ar sportu, pazīsta-
mākie bija t.s.teipi – fiksējoši 
un atsāpinoši plāksteri. Spe-
ciāliste demonstrēja arī citus 
priekšmetus, kas palīdz panākt 
vēlamo rezultātu – dažādas 
bumbas, paliktņus, gumijas, 
hanteles. Ar dažu vingrināju-
mu palīdzību nodarbības da-
lībnieki varēja pārbaudīt savu 
līdzsvara sajūtu, kā arī pārbau-
dīt, kā lietot aprīkojumu. Sep-
tītklasnieki uzzināja, kā var 

kļūt par fizioterapeitu, kas jāmācās.
Abiem speciālistiem jau iepriekš 
skolēni bija sagatavojuši jautājumus, 
uz kuriem viesi centās atbildēt. Pēc 
nodarbības skolēni secināja, ka uzzi-
nājuši daudz jauna par mediķu pro-
fesijām, vairāki pat apsver iespēju 
savu dzīvi saistīt ar šo nozari. Paldies 
Armandam Pilickim un Kristiānai 
Žemaitei par jauniešiem atvēlēto 
laiku un Bauskas slimnīcas vadītājai 
Mirdzai Brazovskai par atbalstu pa-
sākuma organizēšanā!
Pasākums notika projekta 
Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” ietvaros.

Inga Briede, 
Bauskas pamatskolas skolotāja
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Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 6579190, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi februārī
Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

1.februārī plkst.14.00 Bauskas Kultūras centrā *Viestura Kairiša spēlfilma „Pilsēta pie upes”

1.februārī plkst.17.00 Īslīces kultūras namā *Viestura Kairiša spēlfilma „Pilsēta pie upes”

2.februārī plkst.17.00 Bauskas Kultūras centrā *Koncerts „Čigānu karaliene”

4. februārī plkst. 17.30 Bauskas Kultūras centrā Sarunu skolas „Lampa” lekcija „Kritiskā domāšana interneta 
laikmetā”

7.februārī plkst.19.00 Grenctāles kultūras namā *Viestura Kairiša spēlfilma „Pilsēta pie upes”

8.februārī plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Deju kolektīvu koncerts „Tie bij’lieli dancotāji”

9.februārī plkst.18.00 Īslīces kultūras namā Codes amatierteātra izrāde R.Blaumanis „No saldenās pudeles”

9.februārī plkst. 16.00 Vecsaules saietu namā Viestura Kairiša spēlfilma „Pilsēta pie upes”

13.februārī plkst.11.00 Bauskas Kultūras centrā *Radošās apvienības „Teātris un es” izrāde bērniem „Māja zem 
varavīksnes”

14.februārī plkst.19:00 Bauskas Kultūras centrā *Teātru Tenoru mīlestības koncerts „Lūk, mana sirds!”

14.februārī plkst. 21.00 Ceraukstes tautas namā *Valentīndienas atpūtas vakars, kopā ar grupu „Taizers”

14.februārī plkst. 21.00 Grenctāles kultūras namā *Valentīndienas balle

15.februārī plkst.15.00 Bauskas Kultūras centrā Senioru kora „Sarma” koncerts „Kopā esam, kopā būsim!”

15.februārī plkst.18.00 Bauskas pils muzejā *Koncerts „Angļu renesanses dziesmu stāsti”

15.februārī plkst.21.00 Īslīces kultūras namā *Valentīndienas balle - spēlēs DJ

16. februārī plkst. 17.00 Bauskas Kultūras centrā *Stāvizrāde „Tinder Surprise jeb Manas bijušās”

16. februārī plkst. 16.00 Codes pamatskolā Rundāles novada Svitenes pagasta amatierteātra viesizrāde - 
Māra Horna „Iz senioru dzīves”

22.februārī plkst.18.00 Grenctāles kultūras namā Deju kopas „Rota” sadraudzības koncerts „Es varēju sadejot”

22.februārī plkst.13.00 DFC „Strēlnieki” Pasākums senioriem - „Plecu pie pleca!”

25.februārī plkst.16.00 Grenctāles bibliotēkā Izglītojoši radošā pēcpusdiena „Kukaiņu modes skate”

28.februārī plkst.18.00 Bauskas Kultūras centrā Jauniešu deju kolektīvu koncerts „Ak, mēs abi divi”
* - maksas pasākums

Daudzkrāsainā Uganda
Vēsturnieka, fotogrāfa Raita Ābelnieka foto izstāde
No 2020. gada 10. janvāra līdz 25. februārim Bauskas muzejā būs ska-
tāma vēsturnieka, fotogrāfa Raita Ābelnieka foto izstāde „Daudzkrāsainā 
Uganda”.
Raita Ābelnieka fotoizstāde „Daudzkrāsainā Uganda” ienes košākus ak-
centus mūsu visai pelēcīgajā šī gada ziemas sezonā. Tās ir fotogrāfijas, 
kas tapušas ekvatora tuvumā, vietā, kur valda mūžīgā vasara, un laikā, 
kad Latvija bija aukstā gadalaika varā.
Fotogrāfijās fiksēta Āfrikas dzīvnieku daudzveidība to dabiskajā vidē – 
džungļos, savannā un ūdenskrātuvēs, kā arī vietējie iedzīvotāji no dažā-
diem sabiedrības slāņiem un etniskām grupām.

Bauskas pilī skanēs „Angļu rene-
sanses dziesmu stāsts”
15. februārī plkst. 18.00 Bauskas pilī skanēs„Angļu renesan-
ses dziesmu stāsts”. Koncertā skanēs dziesmas par Rodžeru 
un sirdsmīļoto Malkinu, kas atrodamas 1614. gadā izdotajā 
mūzikas teorijas traktātā. Mūziķi: Dārta Treija – soprāns, 
Mārtiņš Garkevičs – bass, Lauma Liepiņa – viola da gamba, 
Lenards Gotlubs – lauta aicina ar vieglu garu noklausīties 
muzikālo stāstu un atļauties būt nenopietniem. 
Šajā reizē mūziķi atskaņos nenopietnu senās mūzikas re-
pertuāru no renesanses laika Anglijas, kas parasti koncertos 
netiek spēlēti un kā pagātnes liecība atrodams vien nošu ma-
teriālos. 
Medības, dejošana, dzeršana, mīlēšana – šie ir galvenie 
laika pavadīšanas veidi, ko pēc komponista un muzikologa 
Tomasa Ravenskrofta (Thomas Ravenscroft, ap 1588.g. – 
1635.g.) domām piekopa angļi renesanses laikmetā. 
Lielākā daļa mūziķu ieguvuši savas zināšanas Jāzepa Vī-
tola Latvijas Mūzikas akadēmijā un papildinājuši prasmes 
dažādās senās mūzikas meistarklasēs Parīzē, Zviedrijā, 
Itālijā un Vācijā. Visi dalībnieki aktīvi koncertē citās senās 
mūzikas grupās -„Mediatore”,„Ludus”,„Trakula”,„Li-
rum”,„Riga Baroque ensemble” un citās.
Biļetes var iegādāties Bauskas pils muzeja kasē un rezervēt 
pa tālr. 63923793, 63922280.

Izmaiņas autobusu maršrutos
Lai skolēni no ārpusstundu nodarbībām varētu no-
kļūt mājās Tunkūnos, no 2020. gada 1. februāra 
izmaiņas maršrutā Bauska–Brunava–Mežgaļu 
skola un Bauska–Grenctāles robežpunkts.
Bauska–Brunava–Mežgaļu skola reiss, kas Baus-
kas autoostā tiek uzsākts plkst.17.20, pagarināts 
– turpmāk autobuss brauks līdz pieturai Tunkūni. 
Autobuss no pieturas Tunkūni katru dienu izbrauks 
plkst.18.20 (līdz šim izbrauca no pieturas Mežgaļu 
skola plkst.18.15).
Maršruta Bauska–Grenctāles robežpunkts reisu 
Bauskas autoostā darbadienās uzsāks plkst.8.40 un 
izpildīs līdz pieturai Grenctāles centrs (līdz šim tika 
uzsākts plkst.8.00 un izpildīts līdz pieturai Grenctāles 
robežpunkts). Autobuss no pieturas Grenctāles centrs 
darbadienās izbrauks plkst.9.05 (līdz šim izbrauca no 
pieturas Grenctāles robežpunkts plkst.9.00)
Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izman-
tot sabiedriskā transporta pakalpojumus un paņemt 
biļeti par savu braucienu. Statistiku par reisa piepra-
sījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, 
sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.


